
Dzień 5/24.04.20 r 

Temat dnia: W Królestwie Kropli Wody 

 

Słuchanie opowiadania „Urodziny królowej wód”. 

 Królowa miała dziś urodziny, przybyło wielu gości, każdy życzył jej dużo szczęścia, zdrowia a 

także podarował prezent. Wszyscy dobrze się bawili, a kiedy goście już sobie poszli królowa 

zastanawiała się dlaczego jak co roku, nie przypłynęły ryby zamieszkujące rzeki, Ziemię mamy 

tylko jedną a żaby nie uświetniły uroczystości swoim koncertem. Zawołała kropelkę z oceanu 

i poprosiła, aby ta popłynęła i niezwłocznie wyjaśniła tą sytuację.  

Wpadła kropla do strumienia , strumień płynie od niechcenia .Do strumienia wpada struga , 

najpierw jedna ,potem druga . I już jako spora rzeczka , strumień dotarł do miasteczka . 

Płynie kropla niezbyt szybko , to za listkiem , to za rybką. Aż tu nagle młode pstrągi mówią : -

Kryj się ,wodociągi ! Naszą kroplę coś chwyciło i wciągnęło z wielką siłą. I już kropla płynie 

rurą , gdzie jest ciemno i ponuro . Przerażoną i zemdloną , kroplę w filtrach oczyszczono . I po 

chwili szumi w kranie , w filtrowanym , czystym stanie . Z kranu wpadła wprost do pralki , 

gdzie się prały jakieś halki. Prąd po pralce kroplę toczy , mydło kroplę gryzie w oczy . 

Wreszcie bardzo wyczerpana , zaplątała się w falbanach . Teraz wisząc koło pieca , tak 

piecowi się poleca: 

Grzej mnie piecu jak najwięcej żebym miała wolne ręce . Gdy się znowu stanę parą to 

ucieknę jakąś szparą . Na to rzece piec zdziwiony :  

- Kto ty jesteś?  

-Jestem kropla, bardzo potrzebna, kropla wody.  

- Komu? -Ludziom. 

 -Do czego?  

-Do picia, mycia i gotowania, zmywania naczyń i do sprzątania.  

-Skąd przychodzisz kropelko?  

-Z rzeki.  

-Oj, to nie jesteś czysta, bo do rzeki wpływają ścieki. 

 -W gości brudna nie przychodzę. Piorą mnie do czysta w drodze. 

 -Jaką odbywasz drogę? 

 -Przez różne sitka, filtry i rury, płynę coraz bardziej czysta o dziwo, do góry. 

 -Twoja czystość warta pochwały…  

-Moja? To wielu ludzi trud niebywały, by do picia, do prania, do mycia dla was i dla ludzi 

wszystkich nie zabrakło nigdy w kranach wody czystej. 

 

Rozmowa na temat wysłuchanego opowiadania. Dziecko odpowiada na pytania: 

 - W jaki sposób kropla wody trafiła do mieszkania? ( wodociągiem)  

-Skąd mamy wodę?  

-Skąd bierze się woda w kranie? 



 -Do czego używają ludzie wody w domu?  

-Komu oprócz ludzi potrzebna jest woda? 

- Jak nazywa się urządzenie , które wciągnęło krople do rury? ( pompa)  

- Czy woda z rzeki nadaje się bezpośrednio do spożycia?  

- Co trzeba zrobić z taką wodą? (oczyścić , przefiltrować) 

 - Czy kropla wody była zadowolona z tego, że znalazła się w kranie? 

 

ZADANIE 

Dziecko układa obrazki według odpowiedniej kolejności. Do czego służy woda i która z tych 

czynności według dziecka jest najważniejsza?  

(rodzic może napisać poniższe słowa na karteczce, wyciąć i wspólnie z dzieckiem ułożyć 

piramidę od najważniejszej czynności do najmniej). 

 

picie 

mycie 

podlewanie 

pranie zmywanie 

gaszenie pożarów 

 

Zabawa „Prawda czy fałsz?”  dziecko ma dwie karteczki: czarną i zieloną. Jeżeli zdanie jest 

prawdziwe, dzieci podnoszą do góry karteczkę koloru zielonego, jeżeli fałszywe – czarną.  

Papierki po cukierkach wrzucamy do kosza.  

Będąc w lesie możemy krzyczeć i łamać gałęzie drzew.  

Ryby lubią pływać w czystej wodzie. 

Wychodząc z łazienki należy sprawdzić czy kran jest dokręcony.  

Ludzie i zwierzęta mogą żyć bez wody. 

Las to dom wszystkich ludzi. 

Śmieciarka to samochód wyścigowy. 

Drzewa produkują tlen.  

Samochody zanieczyszczają powietrze.  



Zużyte baterie można wyrzucić do śmietnika 

 

Zabawy ruchowe 
https://www.youtube.com/watch?v=S5TFdKc6TB4 

https://www.youtube.com/watch?v=Vkiw9i_mQSo 

https://www.youtube.com/watch?v=BEu1WLjOokY 

https://www.youtube.com/watch?v=oGJg1RSOof4 

https://www.youtube.com/watch?v=3MiyEskvmm8 

 

Praca w domu 

5- latek (cz.4 s.5.) 

4-latek (cz.3 s. 54.) 

 

 

„Chora – zdrowa Planeta” – pogadanka na podstawie ilustracji 

Rodzic rozmawia z dzieckiem dlaczego Planeta jest chora, a co powinniśmy robić, żeby była 

zdrowa? 

 

 

Opowiadanie:„Chora Planetka” 



Pewna Planetka mała, cały dzień smutną buzię miała. 

Jaś się zastanawiał dlaczego? – ale zapomniał, że papierki zamiast do kosza to rzucił pod 

drzewo. 

Kasia również się zastanawiała, dlaczego Planetka chodzi zapłakana. 

Jednak i ona zapomniała, jak z samego rana listki z drzewa obrywała i gałązki łamała. 

Pan Janek też długo rozmyślał nad smutną Planetki buzią, 

ale i on zapomniał o tym, że wczoraj z wieczora zamiast śmieci do kosza do pieca wrzucił, 

a dym czarny z komina buchał i powietrze dookoła zatruwał. 

Pani Aniela również była zatroskana, dlaczego Planetkę głowa bolała od rana, 

ale i ona zapomniała, że śmieci nie posegregowała tylko do jednego worka wszystko wsypała. 

Planetka dalej smutna chodziła, a gdzie nie spojrzała tam śmieci widziała. 

I małą Halinkę, co światło w pokoju miała włączone, a przecież słoneczko świeciło na dworze. 

I Józia co wodę miał źle zakręconą już od rana, bo woda z kranu ciągle kap, kap kapała. 

Planetka tak się rozchorowała, że do szpitala pojechała. 

Pytacie dlaczego? Bo nikt o środowisko nie zadbał mój drogi kolego. 

Dlatego Planetka smutną buzię miała i się poważnie rozchorowała. 

Pamiętajcie zatem dzieci kochane, aby Planetka uśmiechnięta i zdrowa była, 

Dbajmy o środowisko, tak by nasza Ziemia zawsze czysta była! 

 

 

 

 



 

 

 

 

ILUSTRACJE DO OPOWIADANIA „CHORA PLANETA” 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DROGI PRZEDSZKOLAKU PAMIĘTAJ!!! 



 

 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 



Zadanie do wydrukowania dla chętnych☺☺☺☺ 

(drukujemy, wycinamy wzdłuż linii, układamy, przyklejamy na kartkę A4) 

 

 

ŻYCZYMY UDANEJ ZABAWY!!!☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

 


